
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Zwolle tot 

wijziging van de Subsidieregeling cultuur Zwolle 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zwolle; 

  

overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling cultuur Zwolle 2023 te wijzigen in verband met 

voortschrijdende inzichten ten aanzien van de activiteiten in paragraaf 4, 6, 8 en 9; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene Subsidieverordening Zwolle 2022; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Subsidieregeling cultuur Zwolle 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Onder vernummering van de artikelen 4.7 tot en met 4.13 tot de artikelen 4.8 tot en met 4.14 wordt een 

nieuw artikel 4.7 ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 4.7 Weigeringsgrond 

In aanvulling op artikel 12 van de ASV wordt een subsidie geweigerd als aan aanvrager op grond van 

artikel 4.5, onder b in hetzelfde kalenderjaar al twee keer subsidie is verstrekt. 

  

B 

In artikel 4.10 (nieuw), eerste lid, wordt ‘artikel 4.11’ vervangen door ‘artikel 4.12’. 

  

C 

Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel d door een puntkomma, wordt aan artikel 

6.7 een onderdeel toegevoegd, luidende: 

e. aan aanvrager op grond van deze paragraaf in hetzelfde kalenderjaar al twee keer subsidie is 

verstrekt. 

  

D 

In artikel 6.11 wordt ‘€ 25.000’ vervangen door ‘€ 10.000’. 

  

E 

Artikel 7.7 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 7.7 Weigeringsgronden 

In aanvulling op artikel 12 van de ASV wordt een subsidie geweigerd als: 

a. in de voorgaande drie opeenvolgende jaren subsidie volgens deze paragraaf is verstrekt voor 

dezelfde soort activiteit in dezelfde buurt of aan dezelfde aanvrager; 

b. aan aanvrager op grond van deze paragraaf in hetzelfde kalenderjaar al twee keer subsidie is 

verstrekt. 

F 

Artikel 8.13 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 8.13 Aanvraagtermijn 

In afwijking van artikel 10, eerste lid, van de ASV 2022 wordt een aanvraag om subsidie ingediend in 

de periode 1 maart tot en met 30 april voorafgaand aan het schooljaar waarop de aanvraag betrekking 

heeft. 

  

G 

Onder vernummering van de artikelen 9.7 tot en met 9.16 tot de artikelen 9.8 tot en met 9.17 wordt een 

nieuw artikel 9.7 ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 9.7 Weigeringsgrond 

In aanvulling op artikel 12 van de ASV wordt een subsidie geweigerd als aan aanvrager op grond van 

artikel 9.5, onder b in hetzelfde kalenderjaar al een keer subsidie is verstrekt. 

  

H 

Nr. 549212 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2025 nr. 549212 18 december 2025 1 



In artikel 9.9 (nieuw), onderdeel d, wordt ‘artikel 9.7’ vervangen door ‘artikel 9.8’. 

  

I 

In artikel 9.12 (nieuw), lid 1, wordt ‘artikel 9.13’ vervangen door ‘artikel 9.14’. 

  

J 

Artikel 9.14 (nieuw) komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 9.14 Aanvraagtermijn 

In afwijking van artikel 10, eerste lid , van de ASV 2022 wordt een aanvraag om subsidie, als bedoeld 

in artikel 9.5, onder a, ingediend in de periode 1 maart tot en met 30 april voorafgaand aan het 

schooljaar waarop de aanvraag betrekking heeft. 

  

K 

In artikel 9.15 (nieuw) wordt ‘artikel 9.13’ vervangen door ‘artikel 9.14’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt op 1 januari 2026 in werking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 9 december 2025 

P. Snijders, burgemeester 

D. Emmer, secretaris. 

Gemeenteblad 2025 nr. 549212 18 december 2025 2 


